

## Egenkontrol røgalarmanlæg

Årstal:

### Kvartalsvis kontrol

	1. Kvartal	2. kvartal	3. kvartal	4. kvartal
Dato og initialer				

*Kvartalsvis afprøvning:*

*Funktionen af hver røgalarm afprøves ved aktivering af prøveknapen. For sammenkoblede røgalarmer kontrolleres, at varslingssignalet afgives fra alle de sammenkoblede røgalarmer.*

Kilde: Kapitel 7: Drift-, kontrol- og vedligehold af brandforhold i og ved bygninger Pkt. 7.5.4.1

### Årlig service

	Årstal:
Dato og initialer	

*Årlig service:*

*Røgmelderne støvsuges, funktionen af batteribackupenheden kontrolleres ved, at den permanente strømforsyning afbrydes, og der udføres en kontrol svarende til en kvartalsvis kontrol.*

Kilde: Kapitel 7: Drift-, kontrol- og vedligehold af brandforhold i og ved bygninger Pkt. 7.5.4.2

### 10 årlig service

	Årstal:
Dato og initialer	

*10-årlig service:*

*Batteri til backup udskiftes.*

Kilde: Kapitel 7: Drift-, kontrol- og vedligehold af brandforhold i og ved bygninger Pkt. 7.5.4.3

*"Nærværende blanket er udarbejdet af Hovedstadens Beredskab I/S. Anvendelse af blanketten er frivillig og fungerer udelukkende som et vejledende hjælperedskab til brug for institutionens/virksomhedens egenkontrol i forbindelse med brandsyn".*

**Andet:**

*Et røgalarmanlæg er et anlæg med en eller flere forbundne røgalarmer med fast strømforsyning, men kontrol og vedligeholdelse beskrevet i dette afsnit dækker også røgalarmer, der alene er batteridrevne, og som for eksempel kan benyttes i kolonihavehuse uden fast strømforsyning og i forbindelse med midlertidig overnatning, som nærmere beskrevet i afsnit 7.3.11.*

*Udsender røgalarmen en varselstone (typisk en biplyd hvert minut), er det et signal på fald i spændingen på backup-batteriet, og backup-batteriet skal udskiftes.*

Kilde: Kapitel 7: Drift-, kontrol- og vedligehold af brandforhold i og ved bygninger Pkt. 7.5.4

*”Nærværende blanket er udarbejdet af Hovedstadens Beredskab I/S. Anvendelse af blanketten er frivillig og fungerer udelukkende som et vejledende hjælperedskab til brug for institutionens/virksomhedens egenkontrol i forbindelse med brandsyn”.*

<b>Fejlmelding</b>	<b>Dato og initialer</b>	<b>Udbedring af fejl Dato og initialer</b>

*“Nærværende blanket er udarbejdet af Hovedstadens Beredskab I/S. Anvendelse af blanketten er frivillig og fungerer udelukkende som et vejledende hjælperedskab til brug for institutionens/virksomhedens egenkontrol i forbindelse med brandsyn”.*